
/ 

CONiSOIUlO PER lE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Ufficio Gestione Punti Blu 

Oggetto: Canone Telepass dei dipendenti del Consorzio Autostrade Siciliane codice contratto 
997860220. 
Telepass SpA, con sede legale in Via Laurentina n. 449 - 00142 Roma (RM) (C.F./P.l. 
09771701001) 
Fatture: 900042140T-900039510T-900034690T-9000316337T-900027362T-900023379T- 
900016479T-900019189T-900012174T-900008874T-900004936T 

fD ') 2 7 H:~, 2\)2~ 
DECRETO DIRIGENZIALE N. l ~ /DATE del _ 

Premesso: 
• che la società Telepass SpA, con sede in via Laurentina, n. 449 - 00142 Roma (RM) (CF e P.1. 

09771701001) ha fornito un servizio d'apparecchiature telepass per i dipendenti CAS; 
• che gli apparati sono corrispondenti a quelli citati nelle fatture e messi a disposizione dei dipendenti CAS 

per il libero transito nelle nostre tratte di competenza, come da accertamento telematico dell'Ufficio 
gestione punti blu operato dal P.I. Lodovico Parisio; 

• che pertanto bisogna procedere alla liquidazione delle fatture oggettivate emesse in formato elettronico 
dalla predetta società TELEPASS SpA; 

che il codice IBAN su cui effettuare i pagamenti è: IT15G0306902887100000002967 e l'importo totale da 
liquidare, per le fatture elencate, è di € 1846,10, IV A inclusa; 
• che vi è corrispondenza fra la fornitura e le fatture emesse dalla predetta Società. 

Considerato che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione. 

Accertata la regolarità contributiva della Ditta tramite certificazione DURC. 

Ritenuto, pertanto, di procedere al pagamento delle suddette fatture; 

Visti: 
• le fatture 900042140T -90003951 OT -900034690T -900031633 7T -900027362T -9000233 79T -9000164 79T- 

900019189T-900012174T-900008874T-900004936T; 
• la regolarità contributiva DURC; 
• l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/20 Il il quale acconsente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 

• il D.D.G. n.3386 del 23/1112023 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il triennio 2023/2025 

Visto il Regolamento di Contabilità. 

Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente. 

Per le motivazioni in narrativa indicate, il Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio in pregio ai propri 
compiti, 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - leI. +39 09037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +390916259329 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel.+39 066794932 

www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 



CONSORZIO P.ER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Ufficio Gestione Punti Blu 

DECRETA 

Di impegnare la somma di € 2.049,79 oltre IV A = € 449,20, per un totale di €.2490.99 (imponibile + IVA), 
necessaria per il pagamento della fattura in parola, sul cap. 134 del c.e.f. del bilancio pluriennale 2023-2025, 
esercizio 2024. 
Di liquidare le fatture 900042140T -90003951 OT -900034690T -9000316337T -900027362T -900023379T- 
900016479T-900019189T-900012174T-900008874T-900004936T emesse dalla Società Telepass SPA, con 
via Laurentina n. 449,00142 Roma (RM) C.F./P.I. 09771701001, per l'importo complessivo di € 1530,86 
oltre IV A = € 315,24, per un totale di €.1846, l O (imponibile + IV A), sul conto avente in seguente Codice 
IBAN: IT15G0306902887100000002967, con pagamento entro marzo 2024. 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
Ing. Dari . ostdntino 

irettore Generale 
gero Franco Fazio 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - te! +39 09037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel +39 0916259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel.+39 066794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 


